
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000013/2022.

Às 10:00:02 horas, do dia 4 de Abril de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial
deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar
todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Contratação de sistema de
identificação automática de automóveis, por meio de tags, com vistas a liberar, de forma espontânea, as
cancelas das praças de pedágio para a passagem dos veículos oficiais..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Lote:

Descrição:

LOTE 1 (ÚNICO)  SERVIÇO DE IDENTIFICAÇÃO ELETRÔNICA E LIBERAÇÃO AUTOMÁTICA DE
VEÍCULO OFICIAL EM PRAÇA DE PEDÁGIO, POR MEIO DE TAG

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

SERVICO DE IDENTIFICACAO ELETRONICA E LIBERACAO AUTOMATICA  DE VEICULO OICIAL EM
PRACA DE PEDAGIO, POR MEIO DE TAG

000080080 Tipo:

Especificação do item:

Serviço*Código do item:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTEPropostas:

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

04/04/2022 10:00:02 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/04/2022 15:53 Página 1 de 2



1- Acompanharam a sessão de pregão os servidores Elisângela Gonçalves de Jesus, MAMP 3238-00, e José
Alexandre Milagres Vasconcelos, MAMP 3494-00, representando a Divisão de Frota  DFROT.

Ocorrências relevantes

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Data/hora do
cadastro

Tipo de
Solicitação

Data/hora da
respostaAutorNº da

Solicitação Autor da resposta

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para
consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão >
Esclarecimentos e Impugnações.

Esclarecimento 0001 CLARA SOARES 31/03/2022
13:05:09

LILIAN DE CAMPOS
MENDES

22/03/2022
17:59:25

Esclarecimento 0002 CLARA SOARES 31/03/2022
13:11:01

LILIAN DE CAMPOS
MENDES

22/03/2022
18:03:48

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

04/04/2022 10:00:02 - M0004964 - LILIAN DE CAMPOS MENDES

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA -  Pregoeiro Suplente

LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Amarílis Assis Simão Curcio;
Sebastião Nobre da Silva;
Simone de Oliveira Capanema.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

04/04/2022 15:53 Página 2 de 2


